Kischöfl. Gen.-Wk.-Amt non Culrn.
Dr. Lüdtke.

61. Porto bei pfarramtlichen Mitteilungen über Trauungen.
15. Juni 1908.

(Amtl. Kbl. 1908. S. 62.)

In dem neuen Ehcdekret „Ne temere“ vom 2. August 1907 
ist unter IX § 2 ungeordnet: Praeterea parochus in libro quoque 
baptizatorum adnotet, conjugem tali die in sua parochia 
matrimonium contraxisse. Quodsi conjux alibi baptizatus 
fuerit, matrimonii parochus notitiam initi contractus ad 
parochum baptismi sive per se sive per curiam episcopalem 
transmittat, ut matrimonium in baptismi librum referatur.

Es ist nun der Zweifel erhoben worden, wer die Portvgebühren 
für die diesbezüglichen pfarramtlichen Mitteilungen zu tragen ver
pflichtet sei. Zur Herbeiführung eines einheitlichen Verfahrens wird 
hiermit verfügt, daß der Pfarrer, welcher die Trauung vollzieht oder 
vollziehen läßt, den entsprechenden Betrag an Portogebühren von 
den Nnpturienten einziehe und die vorgeschriebenen Mitteilungen 
portofrei absende.

Pelplin, den 15. Juni 1908.
Kischöfl. Gen.-Uik.-Arnt von Gulrn.

^G. V. 6009. Dr. Lüdtke.
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Liturgische Dekrete und Verordnungen

1. Ausdehnung des Indultum Clementinum auf alle LrudersthafttN. 
20. August 1887.

(Amtl. Kbl. 1888. S. 1.)

DECRETUM.
Inter pia opera, quae ad lucrandas Indulgentias praescribi 

solent, potissimum recensenda est visitatio alicujus Ecclesiae 
vel etiam publici Sacelli. Jam vero Clemens sel. rec. Papa XIII. 
valde cupiens spirituali bono prospicere confratrum et consororum 
Confraternitatum vel Sodalitatum sive Congregationum ubique 
locorum existentium et auctoritate Ordinariorum erectarum, 
benigne indui serat sub die 2. Augusti 1760, ut earumdem con- 
fratres et consorores aliqua corporis infirmitate laborantes vel 
carceribus detenti eisdem omnibus et singulis Indulgentiis, 
quibus gaudent ceteri confratres et consorores, gaudere possent, 
ita tamen ut, omissa visitatione Ecclesiae, alia pia injuncta opera, 
quae pro viribus peragere possent, fideliter ac devote exequerentur; 
quam gratiam idem Summus Pontifex mandaverat ad preces 
eu jusqu e Confraternitatis seu Sodalitatis vel Congregationis 
concedi.

Quum vero anno 1874 sub die 8. Ma i i Emi Patres Indul
gentiis sacrisque Reliquiis tuendis praepositi, in generalibus 
Comitiis apud Vaticanum liabitis proposito dubio, an adhuc 
requireretur recursus ad Apostolicam Sedem uniuscujusque Con
fraternitatis seu Sodalitatis vel Congregationis, ut earumdem con
fratres et consorores Cleinentino Induito perfrui valerent, in 
affirmativam iverint sententiam, simulque consuerint supplicandum 
SSmo, ut per Decretum generale praefatum Indultum concederetur 
confratribus et consororibus omnium Confraternitatum, Sodalitatum 
seu Congregationum absque earumdem speciali recursu, Pius 
Papa IX. sub die 25. Februarii anni 1877 petitam gratiam 
benigne elargitus est, nulla tamen facta speciali mentione de 

8 
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generali ejusdem Decreto evulgando, prout ab hac sacra Congre
gatione postulatum fuerat. Ex quo nonnulli arbitrati sunt haud- 
quaquam necessarium fore, ut singulae Confratcrnitatis, Sodalitates 
vel Congregationes hoc Indultum sibi peterent; alii vero huic 
sententiae minime acquiescentes denuo dubium proposuerunt: 
A n illa concessio (Induit i Clement i ni) nunc reapse raient pro 
omnibus Confraler  ni talibus seu Sodalitiis aut Congregationibus 
sine speciali recursu ad Sanctam Sedem, qui antea requirebatur? 
Cui quidem dubio Emi Patres in generali Congregatione penes 
Aedes Vaticanas habita sub die 25. Junii hujus decurrentis 
anni, ad removendam omnem dubitandi rationem, rescripserunt : 
Affirmat i re, et supplicandum Sanctissimo pro promulgatione Decreti 
juxta resolutionem S. Congregationis diei 25. Februarii 1877.

Quare de his omnibus facta relatione SSmo Duo Nostro 
Leoni XIII. in audientia habita ab infrascripto Secretario ejusdem 
s. Congregationis die 16. Julii 1887, idem SSmus benigne 
declarari et decerni mandavit, prout praesenti Decreto declaratur 
et decernitur, memoratum Indultum Clementinum extendi ad 
omnes Confraternitates, Sodalitates et Congregationes, quin in 
posterum quaelibet Confratcrnitas, Sodalitas seu Congregatio 
opus habeat speciali recursu ad Sanctam Sedem, ut praefato 
Induito perfrui valeat. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romae,
ex Secretaria ejusdem S. Congregationis die 20. Augusti 1887.

Fr. Thomas M. Card. Zigliara, Praefectus.
G.V. 411. Alexander Episcopus Oensis, Secreturi as.

2. Norma devotionis parochialis. 5. März 1888.
(Amtl. Kbl. 1888. S. 19.)

Reverendis Parochis et Curatis dioecesis CulmeAsis hisce 
in memoriam revocantes mandatum dc die 12. Februarii 1868 
normam publicae devotionis parochialis diebus dominicis et festis 
peragendae praescribens monemus, nemini licere ordinem in publica 
cuiuslibet Ecclesiae devotione adhuc servatum arbitratu suo sine 
permissu Reverendissimi et Illustrissimi Loci Ordinarii mutare. 
Quamobrem neque novas devotiones publicas introducere neque 
introductas abolere fas est, nisi Reverendissimus Ordinarius cuius
libet mutationis, de qua agitur, auctor factus sit. Idem valet et 
de tempore, quo conciones haberi solent, et do lingua, quae 
adhibetur.
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Reverendis igitur D. D. Commissariis Episcopalibus et 
Decanis hisce mandamus, ut in visitationibus Ecclesiarum paro- 
chialium semper referant, utrum norma publicae devotionis paro- 
chialis diebus dominicis et festis peragendae adhuc vigens ser
vata sit necne.